À FUNDAÇÃO CEARENSE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO – FUNCAP
PROGRAMA CIENTISTA CHEFE “X” (se for o caso)
ÓRGÃO DEMANDANTE “X”

OFÍCIO Nº “X”

CIENTISTA CHEFE “X”: nome (se for o caso)
REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DEMANDANTE DO ESTADO DO CEARÁ “X”: nome
COORDENADOR(A) DO PROJETO: nome
ASSUNTO: Submissão do projeto “x”

Ilmo Senhor
Presidente da FUNCAP

(TEXTO SUGERIDO)

Cumprimentando Vossa Senhoria, submetemos o projeto “X”, no âmbito do programa Cientista Chefe ”X” (se for o caso). O presente projeto visa….(descrever resumidamente).

Certos do pronto acolhimento, agradecemos de forma antecipada, renovando votos de consideração e apreço.

__________________________________________________
Representante do Órgão Demandante do Estado do Ceará “X”

__________________________________________________
Cientista Chefe “X” (se for o caso)

__________________________________________________
Coordenador(a) do Projeto